АДМИНИСТРАЦИЯ ИКИ-БУРУЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10  февраля 2020  года                                №  4                                          п.Ики-Бурул

«О ПОРЯДКЕ ОРГАНИЗАЦИИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ЯРМАРКИ И ЗАКЛЮЧЕНИЯ
ДОГОВОРОВ О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ТОРГОВЫХ МЕСТ УЧАСТНИКАМ
ЯРМАРКИ НА ТЕРРИТОРИИ ПОСЕЛКА ЯШКУЛЬ»

      В соответствии со статьей 11 Федерального закона от 28 декабря 2009 года № 381-Ф3 «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), постановлением Правительства Республики Калмыкия от 23 декабря 2010 года № 422 «О порядке организации ярмарок на территории Республики Калмыкия и продажи товаров на них» (с изменениями и дополнениями), в целях упорядочения мест проведения ярмарки на территории поселка Ики-Бурул, руководствуясь п.7 ст. 7 Устава Ики-Бурульского сельского муниципального образования Республики Калмыкия, администрация Ики-Бурульского сельского муниципального образования Республики Калмыкия

                                                             ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить:

1.1. Форму договора о предоставлении торгового места участникам ярмарки (приложение № 1);
1.2. Схему размещения торговых мест на ярмарке.
     2. Взимать оплату за участие в ярмарке.
- организовывать деятельность ярмарки строго в соответствии с Порядком, утвержденным настоящим Постановлением;
3. Установить срок проведения ярмарки:
- с 16 мая 2018 года по 16 мая 2019 года
4. Режим работы ярмарки установить с 8:00 до 19:00 часов.
5. Опубликовать настоящее Постановление в газете "Вестник Ики-Бурула" и разместить на официальном сайте администрации Ики-Бурульского сельского муниципального образования Республики Калмыкия.
 6. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава
Ики-Бурульского сельского
муниципального образования
Республики Калмыкия (ахлачи)                                                                                                В.Б.Барджеев

Приложение № 1
к Постановлению Администрации
Яшкульского сельского муниципального
образования Республики Калмыкия
от  «10»  февраля  2020 года  №  4

Форма договора о предоставлении торгового места участнику ярмарки
ДОГОВОР О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ
ТОРГОВОГО МЕСТА УЧАСТНИКУ ЯРМАРКИ

п. Ики-Бурул                                                                              «____»  ____________ 202___ г.

Администрация Ики-Бурульского сельского муниципального образования Республики
(наименование организатора ярмарки)
Калмыкия
[bookmark: _GoBack]в соответствии с Постановлением Администрации Ики-Бурульского СМО РК «О порядке организации деятельности ярмарки и заключения договоров о предоставлении торговых мест участникам ярмарки на территории поселка Ики-Бурул» от «10» февраля № 4, с одной стороны, и ______________________________________________________
                                              (наименование организации, индивидуального предпринимателя, Ф.И.О. гражданина)
_____________________________________________________________________________

на основании _________________________________________________________________
(ОГРН, ИНН  для организаций и индивидуальных предпринимателей,
_____________________________________________________________________________
паспортные данные для физических лиц)
_____________________________________________________________________________
именуемый в дальнейшем Арендатор, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Организатор ярмарки передает в пользование Арендатору торговое место на срок с _________________ по ___________________ (включительно), в том числе:

	N
п/п
	Регистрационный номер
торгового места
	Наименование (прилавок,
лоток, палатка, иное -
указать)
	Специализация
(вид реализуемого
товара)

2. По истечении срока действия договор подлежит повторному заключению.
3. В случае использования торгового места не по назначению, без учета специализации договор может быть расторгнут в одностороннем порядке организатором ярмарки.
4. Оплата за предоставление торгового места производится по установленным тарифам.
5. Вопросы, не урегулированные настоящим договором, разрешаются в соответствии с действующим законодательством.

6.  РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

АРЕНДОДАТЕЛЬ

АРЕНДАТОР

	Администрация Ики-Бурульского сельского муниципального образования Республики
Калмыкия, 359130, Республика Калмыкия, Ики-Бурульский район, п.Ики-Бурул, ул.Пионерская, 1, ИНН 0802900736, ОГРН 1020800670648, тел.8(847) 32-9-11-15,  e-mail: ikismo@mail.ru

Глава Ики-Бурульского сельского муниципального образования Республики Калмыкия (ахлачи)
____________________В.Б.Барджеев